

建築・設備設計業務委託料算定要領における算定係数について

平成29年10月以降

- 1 「建築・設備設計監理業務委託料算定要領」中の「第2章2. 2. (4)」に掲載されている算定係数については、以下の値を用いることとする。
 - (1) 建築改修工事分の設計に係る図面1枚毎の所要工数に用いる係数
算定係数1〔変更前〕：0. 18740
算定係数1〔変更後〕：0. 18663
 - (2) 設備改修工事分の設計に係る図面1枚毎の所要工数に用いる係数
算定係数2〔変更前〕：0. 09235
算定係数2〔変更後〕：0. 09192
 - (3) 換算人・時間数1に係る算定式に用いる係数
算定係数3〔変更前〕：412. 12
算定係数3〔変更後〕：415. 83
 - (4) 換算人・時間数2に係る算定式に用いる係数
算定係数4〔変更前〕：55. 205
算定係数4〔変更後〕：55. 701

平成30年10月以降

- 1 「建築・設備設計監理業務委託料算定要領」中の「第2章2. 2. (4)」に掲載されている算定係数については、以下の値を用いることとする。
 - (1) 建築改修工事分の設計に係る図面1枚毎の所要工数に用いる係数
算定係数1〔変更前〕：0. 18663
算定係数1〔変更後〕：0. 18501
 - (2) 設備改修工事分の設計に係る図面1枚毎の所要工数に用いる係数
算定係数2〔変更前〕：0. 09192
算定係数2〔変更後〕：0. 09103
 - (3) 換算人・時間数1に係る算定式に用いる係数
算定係数3〔変更前〕：415. 83
算定係数3〔変更後〕：423. 73
 - (4) 換算人・時間数2に係る算定式に用いる係数
算定係数4〔変更前〕：55. 701
算定係数4〔変更後〕：56. 760